
U C H W A Ł A     Nr  XXXVII/540/2009

Rady  Miejskiej Kalisza

z  dnia 25 czerwca 2009 roku

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Kalisza- Miasta na 
prawach powiatu na  2010  rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 
lutego 2009 r.  o funduszu sołeckim (Dz.  U. z 2009 Nr 52,  poz.  420),  uchwala co 
następuje:

§ 1

 Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie   Kalisza- Miasta na prawach powiatu 
na  2010 rok  środków stanowiących   fundusz sołecki.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



 U Z A S A D N I E N I E
         do uchwały Nr   XXXVII/540/2009

Rady Miejskiej Kalisza
   Z dnia  25 czerwca 2009 roku

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Kalisza- Miasta na 
prawach powiatu na  2010 rok  środków stanowiących fundusz sołecki.

Z dniem 1 kwietnia 2009 roku weszła w życie ustawa o funduszu sołeckim z dnia 20 

lutego  2009  roku  (Dz.U.  z  2009r.  Nr  52  poz.  420),  która  pozwala  Radzie  Miejskiej  na 

podjęcie  uchwały  o utworzeniu  funduszu.  W Ustawie  zawarto  wzór,  za  pomocą,  którego 

oblicza  się  wysokość  środków  przypadających  na  dane  sołectwo.  Wysokość  środków 

finansowych uzależniona jest od zamożności gminy.

Ustawa  o  funduszu  sołeckim umożliwia  sołectwom realizację  inicjatyw  lokalnych. 

Fundusz pozwala podejmować drobne przedsięwzięcia,  służące  poprawie warunków życia 

mieszkańców, które mieszczą się w ramach zadań własnych gminy i są zgodne ze strategią 

rozwoju gminy. Utworzenie funduszu sołeckiego to również możliwość pozyskania z budżetu 

państwa zwrotu części poniesionych wydatków.

Na  terenie  miasta  Kalisza  funkcjonują  trzy  sołectwa:  Dobrzec,  Sulisławice 

i  Sulisławice Kolonia.   Wobec powyższego podjęcie  proponowanej  uchwały jest  zasadne, 

ponieważ  pozwoli na upowszechnianie idei samorządowej i pobudzi aktywność obywatelską 

mieszkańców tych sołectw.  


